1

证券代码：600505         证券简称：西昌电力           编号：临 2022-025

四川西昌电力股份有限公司

关于盐源县、布拖县、木里县供电公司与公司终止购

售电关系的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，四川西昌电力股份有限公司（以下简称“公司”）分别收到国网四川

盐源县供电有限责任公司（以下简称“盐源供电公司”）、国网四川布拖县供电公

司（以下简称“布拖供电公司”）、国网四川省电力公司木里县供电分公司（以下

简称“木里供电公司”）《关于终止购售电关系的函》，根据来函内容，三家供电

公司由于不断投入电网建设，现已能够独立支撑各自地区经济社会发展和人民用

电需求，鉴于三家供电公司与西昌电力签订的购售电合同已到期，故终止购售电

关系。

盐源供电公司为公司第一大股东国网四川省电力公司的子公司，布拖供电公

司、木里供电公司均为公司第一大股东国网四川省电力公司的分支机构。

根据公司与三家供电公司 2019年至 2021 年上下网电量数据进行测算，考虑

实际线损因素，三家供电公司与公司终止购售电关系后，公司每年将至少减少售

电量 2亿千瓦时，减少电源电量 1.7亿千瓦时，减少购售毛利 443.7 万元（扣除

所得税后约为 377.15 万元）。该测算仅为初步预测，敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

四川西昌电力股份有限公司董事会

                                            2022年 5月 28 日